
Tarifinformation der

Stadtwerke Oberkirch GmbH

Preise für Oberkirch ab 01.01.2023

Preisstabilität bis 31.12.2023
1

RenchtalStrom Basis netto brutto

Ø-Preis inkl.

Preisbremse
3

Verbrauchspreis ct/kWh 59,79 71,15 46,23

• Alle Bedarfsarten (Haushalt,

   Landwirtschaft, Gewerbe) Schwachlastregelung

• Grund- und Ersatzversorgung NT innerhalb der Schwachlastzeit ct/kWh 55,34 65,85 45,17

(22:00 - 6:00 Uhr)

zzgl. Grundpreis und Kosten für Messstellenbetrieb je Abnahmestelle

RenchtalStrom Natur netto brutto

Ø-Preis inkl.

Preisbremse
3

Verbrauchspreis ct/kWh 58,89 70,08 46,02

• Alle Bedarfsarten (Haushalt,

   Landwirtschaft, Gewerbe) Umweltfreundlich erzeugter Strom aus regenerativen Energien

• 100% Ökostrom

zzgl. Grundpreis und Kosten für Messstellenbetrieb je Abnahmestelle

RenchtalStrom Privat netto brutto

Ø-Preis inkl.

Preisbremse
3

Verbrauchspreis ct/kWh 57,79 68,77 45,75

• Alle Bedarfsarten bis zu einem Verbrauch

   von 10.000 kWh/Jahr Schwachlastregelung

NT innerhalb der Schwachlastzeit ct/kWh 54,34 64,66 44,93

(22:00 - 6:00 Uhr)

zzgl. Grundpreis und Kosten für Messstellenbetrieb je Abnahmestelle

RenchtalStrom Gewerbe netto brutto

Ø-Preis inkl.

Preisbremse
3

Verbrauchspreis ct/kWh 57,59 68,53 45,71

• Alle Bedarfsarten ab einem Verbrauch

   von 10.000 kWh/Jahr Schwachlastregelung

NT innerhalb der Schwachlastzeit ct/kWh 54,34 64,66 44,93

(22:00 - 6:00 Uhr)

zzgl. Grundpreis und Kosten für Messstellenbetrieb je Abnahmestelle

RenchtalStrom E-Mobil netto brutto

Ø-Preis inkl.

Preisbremse
3

Verbrauchspreis ct/kWh 55,00 65,45 45,09

• Betrieb von E-Ladesäulen und Wallboxen

zzgl. Grundpreis und Kosten für Messstellenbetrieb je Abnahmestelle
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RenchtalStrom Basis WP netto brutto

Ø-Preis inkl.

Preisbremse
3

Verbrauchspreis ct/kWh 54,69 65,08 45,02

• Betrieb von elektrischen Wärmepumpen

• Grund- und Ersatzversorgung zzgl. Grundpreis und Kosten für Messstellenbetrieb je Abnahmestelle

RenchtalStrom WP netto brutto

Ø-Preis inkl.

Preisbremse
3

Verbrauchspreis ct/kWh 52,30 62,24 44,45

• Betrieb von elektrischen Wärmepumpen

zzgl. Grundpreis und Kosten für Messstellenbetrieb je Abnahmestelle

netto brutto

Grundpreis je Zähler €/Monat 10,29 12,25

zzgl. der jeweils gültigen Kosten für den Messstellenbetrieb
2

In den Nettoarbeitspreisen sind die Netznutzungsentgelte einschließlich der Konzessionsabgabe und der Umlage nach dem Kraft-Wärme-

Kopplungsgesetz (KWKG), die Umlage nach dem Erneuerbare-Energien-Gesetz (EEG) sowie alle weiteren Umlagen, die von den 

Übertragungsnetzbetreibern erhoben werden, und die Stromsteuer (derzeit 2,05 ct/kWh) enthalten.

Die Bruttopreise sind gerundet und enthalten die Umsatzsteuer (derzeit 19%).

Für das produzierende Gewerbe (bisherige Erlaubnisscheininhaber) beträgt die Stromsteuer ab 01.01.2011 je kWh 2,05 ct. Wegen der 

Stromsteuervergünstigung wenden Sie sich an das Hauptzollamt. 

Die Konzessionsabgabe wird an die entsprechende Gemeinde abgeführt. Die Höchstbeträge für die Konzessionsabgabe sind für Stromlieferungen 

an Tarifkunden außerhalb des Schwachlasttarifes 1,32 ct/kWh (bis 25.000 Einwohner) bzw. 1,59 ct/kWh (bis 100.000 Einwohner) und innerhalb 

des Schwachlasttarifes 0,61 ct/kWh.

1)

 Preisanpassungen durch geänderte Steuern, Abgaben oder neue gesetzliche Preisbestandteile sind jedoch möglich und können zu Preissenkungen 

oder Preiserhöhungen führen.

2)

 Das Entgelt für den Messstellenbetrieb wird gesondert berechnet und unterscheidet sich in Abhängigkeit der verbauten Technik und des 

Jahresverbrauchs. Es beträgt bei konventionellen Messeinrichtungen 5,32 €/Jahr (brutto) und bei modernen Messeinrichtungen und intelligenten 

Messsystemen mindestens 20,00 €/Jahr (brutto). Die Stadtwerke Oberkirch berechnen dem Kunden das jeweils gültige Entgelt gem. dem Preisblatt 

zum Messstellenbetrieb, veröffentlicht unter www.stadtwerke-oberkirch.de/msb.

3)

 Der angegebene Bruttodurchschnittspreis entspricht dem gewichteten Gesamtpreis aus gedeckeltem Preis gemäß gesetzlicher Preisbremse (für 

einen Basisverbrauch von 80%) und Tarifpreis (für den verbleibenden Verbrauch von 20%). Die nach aktuellem Gesetzesentwurf festgelegte 

Preisbremse ist für Strom 40 ct/kWh brutto und für Gas 12 ct/kWh brutto.

Grundpreis
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Preisstabilität bis 31.12.2023
1

Die Bruttopreise für Erdgas enthalten eine reduzierte Mehrwertsteuer von 7%.

RenchtalGas Basis netto brutto

Ø-Preis inkl.

Preisbremse
3

Verbrauchspreis ct/kWh 23,35 24,98 14,60

• Alle Bedarfsarten

• Grund- und Ersatzversorgung zzgl. Grundpreis je Abnahmestelle

RenchtalGas Privat netto brutto

Ø-Preis inkl.

Preisbremse
3

Verbrauchspreis ct/kWh 22,82 24,42 14,48

• Alle Bedarfsarten bis zu einem Verbrauch

   von 150.000 kWh/Jahr zzgl. Grundpreis je Abnahmestelle

RenchtalGas Gewerbe netto brutto

Ø-Preis inkl.

Preisbremse
3

Verbrauchspreis ct/kWh 22,66 24,25 14,45

• Alle Bedarfsarten ab einem Verbrauch

   von 150.000 kWh/Jahr zzgl. Grundpreis je Abnahmestelle

RenchtalGas Bio netto brutto

Ø-Preis inkl.

Preisbremse
3

Verbrauchspreis

• Gaslieferung mit Biogasanteilen RenchtalGas Bio 10 ct/kWh 24,21 25,90 14,78

   (Beimischung i.H.v. 10% oder 20%) RenchtalGas Bio 20 ct/kWh 24,81 26,55 14,91

zzgl. Grundpreis je Abnahmestelle

Grundpreis netto brutto

Grundpreis

inkl. Mess- und Verrechnungsentgelt bis 20 kW €/Monat 12,62 13,50

über 20 kW Nennleistung, jedes weitere kW €/Monat 0,58 0,62

Thermische Gasabrechnung:

Die gelieferten Erdgasmengen werden über den Gaszähler in Kubikmetern (m³) gemessen und durch Multiplikation mit dem Abrechnungsbrennwert 

in die verbrauchte Wärmemenge in Kilowattstunden (kWh) umgerechnet. Der Abrechnungsbrennwert wird nach der technischen Vorschrift G 685 

des Deutschen Vereins des Gas- und Wasserfaches ermittelt. Er errechnet sich durch Multiplikation des mittleren Brennwertes mit der jeweiligen 

Zustandszahl für die Höhenzonen des Netzgebietes der Stadtwerke Oberkirch GmbH. Weitere Informationen zur Berechnung der thermischen 

Energie nach DVGW G 685 finden Sie unter www.stadtwerke-oberkirch.de.
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Wasser netto brutto

Arbeitspreis €/m³ 1,71 1,83

Verrechnungspreis

Zählergröße   Qn 2,5 m³/h €/Monat 8,55 9,15

Die obigen Bruttopreise beinhalten die gesetzliche

Mehrwertsteuer von derzeit 7 %.

Die Stadtwerke Oberkirch GmbH berechnen im Auftrag und im Namen der Stadt Oberkirch die Schmutzwassergebühren.

Schmutzwasser netto brutto

Arbeitspreis €/m³ 1,60 1,60

Die Niederschlagswassergebühr wird durch die Stadt Oberkirch mit einem separaten Bescheid erhoben.

Haben Sie noch Fragen zu Ihrer rund um die Uhr zuverlässigen Energie- und Wasserversorgung?

Wir beraten Sie gerne über aktuelle Angebote und Tarife. Sie erreichen uns über die Telefonnummer 07802 / 9178 - 0 oder 

auch direkt im Stadtwerkehaus in der Appenweierer Straße 54 mit freien Parkplätzen am Haus.

Telefon: 07802 / 9178 - 0

E-Mail: kundenservice@sw-oberkirch.de

Montag-Mittwoch: 8:00 - 12:00 Uhr   13:00 - 16:30 Uhr

Donnerstag: 8:00 - 12:00 Uhr   13:00 - 18:00 Uhr

Freitag: 8:00 - 13:00 Uhr

Ihr Kundenservice

Stadtwerke Oberkirch GmbH
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